
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 복지건강국 부서 : 사회복지과

정책: 기초생활보장(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득계층사회안전망확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 전체

복지건강국 3,301,233,023 2,620,177,642 681,055,381

국 2,716,050,632 2,076,303,180 639,747,452

균 17,821,180 17,821,180 0

기 84,605,108 84,399,683 205,425

특 13,406,000 13,406,000 0

도 469,350,103 428,247,599 41,102,504

사회복지과 1,446,345,599 766,424,325 679,921,274

국 1,191,969,214 552,401,862 639,567,352

균 12,904,000 12,904,000 0

도 241,472,385 201,118,463 40,353,922

기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 527,216,977 518,609,877 8,607,100

국 469,934,566 468,063,466 1,871,100

도 57,282,411 50,546,411 6,736,000

저소득계층사회안전망확충 527,216,977 518,609,877 8,607,100

국 469,934,566 468,063,466 1,871,100

도 57,282,411 50,546,411 6,736,000

재난긴급생활비지원사업 6,736,000 0 6,736,000

308 자치단체등이전 6,736,000 0 6,736,000

01 자치단체경상보조금 6,736,000 0 6,736,000

□재난긴급생활비지원 6,736,000 0 6,736,000

저소득층한시생활지원 68,600,100 66,729,000 1,871,100

국 68,600,100 66,729,000 1,871,100

308 자치단체등이전 68,600,100 66,729,000 1,871,100

국 68,600,100 66,729,000 1,871,100

01 자치단체경상보조금 68,600,100 66,729,000 1,871,100

□저소득층한시생활지원

68,600,100 66,729,000 1,871,100경정 68,600,100,000원

국 68,600,100 66,729,000 1,871,100

지역사회복지서비스강화(사회복지/취약계층지원) 719,043,357 47,729,183 671,314,174

국 663,099,648 25,403,396 637,696,252

균 12,904,000 12,904,000 0

도 43,039,709 9,421,787 33,617,922

지역사회복지사업추진 719,043,357 47,729,183 671,314,174

국 663,099,648 25,403,396 637,696,252

균 12,904,000 12,904,000 0

도 43,039,709 9,421,787 33,617,922

코로나19관련긴급재난지원금지원사업 671,314,174 0 671,314,174

국 637,696,252 0 637,696,252

도 33,617,922 0 33,617,922

308 자치단체등이전 671,314,174 0 671,314,174

국 637,696,252 0 637,696,252

도 33,617,922 0 33,617,922

01 자치단체경상보조금 671,314,174 0 671,314,174

□코로나19관련긴급재난지원금지원 671,314,174 0 671,314,174

국 637,696,252 0 637,696,252



실국: 복지건강국 부서 : 사회복지과

정책: 지역사회복지서비스강화(사회복지/취약계층지원)

단위: 지역사회복지사업추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 33,617,922 0 33,617,922



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 복지건강국 부서 : 어르신복지과

정책: 노인안전및보건증진(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 장사시설설치 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 전체

어르신복지과 1,405,742,549 1,405,573,549 169,000

국 1,275,837,535 1,275,668,535 169,000

기 2,130,992 2,130,992 0

도 127,774,022 127,774,022 0

노인안전및보건증진(사회복지/노인ㆍ청소년) 52,832,277 52,663,277 169,000

국 41,442,980 41,273,980 169,000

기 2,130,992 2,130,992 0

도 9,258,305 9,258,305 0

장사시설설치 2,793,712 2,624,712 169,000

국 2,249,000 2,080,000 169,000

도 544,712 544,712 0

코로나19사망자장례지원비 169,000 0 169,000

국 169,000 0 169,000

308 자치단체등이전 169,000 0 169,000

국 169,000 0 169,000

01 자치단체경상보조금 169,000 0 169,000

□코로나19사망자장례비용지원 169,000 0 169,000

국 169,000 0 169,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 복지건강국 부서 : 보건정책과

정책: 평생건강관리체계구축(보건/보건의료)

단위: 감염병예방관리사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 전체

보건정책과 175,285,853 174,320,746 965,107

국 35,444,688 35,433,588 11,100

균 4,901,000 4,901,000 0

기 78,894,544 78,689,119 205,425

특 13,406,000 13,406,000 0

도 42,639,621 41,891,039 748,582

평생건강관리체계구축(보건/보건의료) 136,973,500 136,008,393 965,107

국 16,690,677 16,679,577 11,100

균 4,901,000 4,901,000 0

기 78,084,754 77,879,329 205,425

특 5,906,000 5,906,000 0

도 31,391,069 30,642,487 748,582

감염병예방관리사업 40,357,787 39,735,487 622,300

국 4,299,689 4,288,589 11,100

기 20,538,580 20,538,480 100

특 5,906,000 5,906,000 0

도 9,613,518 9,002,418 611,100

의료관련감염표본감시기관(직접) 800 700 100

기 800 700 100

201 일반운영비 800 700 100

기 800 700 100

01 사무관리비 800 700 100

□일반수용비 800 700 100

○의료관련감염표본감시기관홍보

800 700 100경정 800,000원

기 800 700 100

감염병관리지원단운영 622,200 600,000 22,200

국 311,100 300,000 11,100

도 311,100 300,000 11,100

307 민간이전 622,200 600,000 22,200

국 311,100 300,000 11,100

도 311,100 300,000 11,100

02 민간경상사업보조 622,200 600,000 22,200

□감염병관리지원단운영 622,200 600,000 22,200경정 622,200,000원

국 311,100 300,000 11,100

도 311,100 300,000 11,100

감염병전담병원운영지원 600,000 0 600,000

307 민간이전 600,000 0 600,000

02 민간경상사업보조 600,000 0 600,000

□감염병전담병원운영비지원 600,000 0 600,000

건강증진사업 31,003,252 31,003,252 0

국 3,542,718 3,542,718 0

균 4,901,000 4,901,000 0

기 13,293,571 13,293,571 0

도 9,265,963 9,265,963 0

미숙아및선천성이상아의료비지원 292,500 334,100 △41,600



실국: 복지건강국 부서 : 보건정책과

정책: 평생건강관리체계구축(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 225,000 257,000 △32,000

도 67,500 77,100 △9,600

308 자치단체등이전 292,500 334,100 △41,600

기 225,000 257,000 △32,000

도 67,500 77,100 △9,600

01 자치단체경상보조금 292,500 334,100 △41,600

□미숙아및선천성이상아의료비지원

292,500 334,100 △41,600경정 292,500,000원

기 225,000 257,000 △32,000

도 67,500 77,100 △9,600

선천성대사이상검사및환아관리 136,500 94,900 41,600

기 105,000 73,000 32,000

도 31,500 21,900 9,600

308 자치단체등이전 136,500 94,900 41,600

기 105,000 73,000 32,000

도 31,500 21,900 9,600

01 자치단체경상보조금 136,500 94,900 41,600

□선천성대사이상검사및환아관리

136,500 94,900 41,600경정 136,500,000원

기 105,000 73,000 32,000

도 31,500 21,900 9,600

의약기반시설확충및서비스개선 16,133,022 15,900,090 232,932

국 5,054,600 5,054,600 0

기 9,245,195 9,073,120 172,075

도 1,833,227 1,772,370 60,857

응급실격리진료구역운영지원 202,857 0 202,857

기 142,000 0 142,000

도 60,857 0 60,857

307 민간이전 202,857 0 202,857

기 142,000 0 142,000

도 60,857 0 60,857

02 민간경상사업보조 202,857 0 202,857

□응급실격리진료구역운영지원 202,857 0 202,857

기 142,000 0 142,000

도 60,857 0 60,857

응급의료고도취약지역(지원) 630,075 600,000 30,075

기 630,075 600,000 30,075

308 자치단체등이전 630,075 600,000 30,075

기 630,075 600,000 30,075

01 자치단체경상보조금 630,075 600,000 30,075

□취약지당직의료기관운영 630,075 600,000 30,075경정 630,075,000원

기 630,075 600,000 30,075

정신건강증진사업 33,394,345 33,308,970 85,375

국 651,688 651,688 0

기 26,651,036 26,642,286 8,750

도 6,091,621 6,014,996 76,625



실국: 복지건강국 부서 : 보건정책과

정책: 평생건강관리체계구축(보건/보건의료)

단위: 정신건강증진사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정신건강복지센터인력확충 2,797,522 2,786,147 11,375

기 2,151,940 2,143,190 8,750

도 645,582 642,957 2,625

308 자치단체등이전 2,797,522 2,786,147 11,375

기 2,151,940 2,143,190 8,750

도 645,582 642,957 2,625

01 자치단체경상보조금 2,797,522 2,786,147 11,375

□정신건강복지센터인력확충

2,797,522 2,786,147 11,375경정 2,797,522,000원

기 2,151,940 2,143,190 8,750

도 645,582 642,957 2,625

거점정신응급의료기관운영지원 74,000 0 74,000

307 민간이전 74,000 0 74,000

02 민간경상사업보조 74,000 0 74,000

□거점정신응급의료기관운영지원 74,000 0 74,000

질병관리사업 16,085,094 16,060,594 24,500

국 3,141,982 3,141,982 0

기 8,356,372 8,331,872 24,500

도 4,586,740 4,586,740 0

지역보건소우수사례발굴역량강화교육 24,500 0 24,500

기 24,500 0 24,500

308 자치단체등이전 24,500 0 24,500

기 24,500 0 24,500

01 자치단체경상보조금 24,500 0 24,500

□지역보건소우수사례발굴역량강화교육 24,500 0 24,500

기 24,500 0 24,500


